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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama panaudoti valstybės rezervo lėšas valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos Gedimino kalne padariniams šalinti. 

Dabartinė situacija: 
Kultūros ministerija informavo Ekonomikos ir inovacijų ministeriją ir Finansų ministeriją, 

kad 2021-02-25 Kultūros ministerijos ekstremalių situacijų operacijų centro posėdyje buvo 

aptarta ekstremali situacija Gedimino kalne, vykdomi darbai ir finansavimo poreikis. Lietuvos 

nacionalinio muziejaus atstovai pristatė Gedimino kalno būklę, atkreipė dėmesį į tai, kad vasario 

mėn. Gedimino kalnas buvo sąlyginai stabilus, bet šylant orams situacija keičiasi ir dėl drėgmės 

pertekliaus yra didelė tikimybė, kad tam tikrose kalno vietose susidarys naujos arba pasikartos 

senos nuošliaužos, nuoslankos ar purvo sliuogai – tai ypač aktualu pietrytinio šlaito paviršiniam 

gruntui, kuris turi tendenciją gavęs didesnį kiekį drėgmės vis slinkti žemyn. 

Kultūros ministerijos ekstremalių situacijų operacijų centro posėdyje pasiūlyta Kultūros 

ministerijai kreiptis į atsakingas institucijas su prašymu skirti valstybės rezervo lėšų 

neatidėliotiniems darbams Gedimino kalne atlikti. Ekstremali situacija Gedimino kalne buvo 

svarstoma Vyriausybės ekstremaliųjų situacijų komisijos 2021-03-31 posėdyje. 

Finansų ministerija siūlo leisti panaudoti 514.983,00 eurų valstybės rezervo lėšų valstybės 

lygio ekstremaliosios situacijos Gedimino kalne padariniams šalinti. Lietuvos nacionalinis 

muziejus šias lėšas panaudos atsiskaityti su rangovais už atliktus darbus. 

Projekto esmė:  
Siūloma panaudoti 514.983,00 eurus valstybės rezervo lėšų ir skirti šias lėšas Lietuvos 

nacionaliniam muziejui valstybės lygio ekstremaliosios situacijos Vilniaus miesto savivaldybės 

teritorijos dalyje, Vilniaus piliavietės, vadinamos Gedimino kalnu, Pilies kalnu, Aukštutine ir 

Žemutine pilimi, teritorijoje, padariniams šalinti. 

Derinimas:  

Suderinta be pastabų su Ekonomikos ir inovacijų ministerija.  

Finansų ministerijos nuomone, Lietuvos nacionalinio muziejaus pateikti argumentai dėl 

būtinybės papildomai turėti 300 tūkst. eurų rezervą galimai ekstremaliajai situacijai suvaldyti, 

kol neprasidės Gedimino kalno pietrytinės dalies tvarkybos ir (ar) tvarkomieji statybos darbai, 

nėra pakankami, todėl šiuo metu skirti šias lėšas iš valstybės rezervo nėra tikslinga. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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